РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

Совет народных депутатов Камешковского района

[image: image1.emf]
Р Е Ш Е Н И Е

от29.07.2014                                                                                                                                      №  401
Об утверждении Положения о порядке
передачи в концессию имущества,
находящегося в муниципальной

собственности Камешковского района

Рассмотрев предложение главы администрации Камешковского района, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом Камешковского района, Совет народных депутатов  р е ш и л:

              1. Утвердить Положение о порядке передачи в концессию имущества, находящегося в муниципальной собственности Камешковского района.

              2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Знамя».
Глава Камешковского района                                                                                              В.А.Себелев

                                                                                                                      Приложение к решению

                                                                                                                          Совета народных депутатов

                                                                                                                          Камешковского района

                                                                                                                          От 29.07.2014 № 401
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке передачи в концессию имущества, находящегося в муниципальной собственности Камешковского района
1.1. Настоящее Положение о порядке передачи в концессию имущества, находящегося в муниципальной собственности Камешковского района, (далее – Положение) разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации».
1.2. Настоящее положение устанавливает порядок передачи по концессионным соглашениям муниципального имущества, находящегося в собственности Камешковского района.
1.3. Целями настоящего Положения являются привлечение инвестиций в экономику Камешковского района, и обеспечение эффективного использования муниципального имущества на условиях концессионных соглашений, и повышение качества товаров, работ и услуг, предоставляемых потребителям.
1.4. Муниципальное  имущество Камешковского района может быть передано на условиях концессионного соглашения в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

1.5.  Концедентом по концессионному соглашению выступает  муниципальное образование Камешковский район.

1.6.  От имени муниципального образования  как  концедента в концессионных соглашениях выступает администрация Камешковского района
1.7.  Отдельные права и обязанности муниципального образования Камешковский район  как концедента в концессионных соглашениях могут осуществляться уполномоченными администрацией Камешковского района  органами и юридическими лицами.

1.8. Концессионное соглашение заключается путем проведения конкурса на право заключения концессионного соглашения.
1.9. Органом, уполномоченным принимать решение о предоставлении объектов муниципальной собственности по концессионным соглашениям, об условиях и сроках предоставления имущества по концессионным соглашениям, об определении организатора конкурса,     является  администрация Камешковского района.
1.10. В случае установления  платы по концессионному соглашению,  определенной  в твердой сумме платежей,  размер концессионной платы, начальная цена аукциона (конкурса) (начальный размер концессионной платы) определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

1.11. Муниципальное предприятие, учреждение, за которыми муниципальное имущество, передаваемое по концессионному соглашению, закреплено на праве хозяйственного ведения или праве оперативного управления (далее – балансодержатель), подписывает концессионное соглашение на стороне концедента  и  участвует в обязательствах по концессионному соглашению в пределах, определяемых статьей  5 Федерального закона «О концессионных соглашениях».
_149991452.unknown